АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024 № 165                                                                                 с. Смоленское

	О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 23.07.2021 № 581

В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 23.07.2021 № 581 «Об утверждении порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
приложение 2 к указанному постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Корогод С.В.

Глава района                                                                                          Л.В. Моисеева

Приложение № 2
к постановлению
Администрации района
11.03.2024 № 165

Номенклатура и объемы
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
Администрации Смоленского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

	1
	Кровать (раскладушка)
	шт.
	20

	2
	Матрасы
	шт.
	60

	3
	Одеяла
	шт.
	60

	4
	Подушки
	шт.
	60

	5
	Постельное бельё
	компл.
	60

	2. Имущество для ликвидации аварий на объектах
жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Генератор бензиновый FEST BG3500
	шт.
	1

	2
	Тепловая пушка Ресанта
	шт.
	1

	3
	Паяльная лампа Калибр
	шт.
	1

	4
	Мотопомпа бензиновая CHAMPION GTR 80
	шт.
	1

	5
	Мотопомпа Huter MRD-80
	шт.
	1

	6
	Термос бытовой металлический Т-6
	шт.
	1

	7
	Термос армейский металлический Т-12А
	шт.
	2

	8.
	Пила бензиновая цепная
	шт.
	3

	3. Средства индивидуальной защиты

	1
	Противогаз
	шт.
	50

	2
	Защитный комплект Л-1
	компл.
	5

	3
	Сумка санитарная ФЭСТ
	шт.
	1

	4. Другие материальные средства

	1
	Лодка Шкипер А260
	шт.
	1

	2
	Шатер AQUILON
	шт.
	1

	3
	Круг спасательный КСЛ КП-2
	шт.
	3

	4
	Жилет спасательный EXTREAL+
	шт.
	2

	5
	Спасательный конец Александрова
	шт.
	2

	6
	Опрыскиватель лесной пожарный «РЛО-К»
	шт.
	4

	7
	Установка лесопожарная ранцевая «Ангара»
	шт.
	1

	8
	Громкоговоритель
	шт.
	2

	9
	Стол складной
	шт.
	1

	10
	Стул складной
	шт.
	1

	11
	Фонарь ФПС 4/6 ПМ в комплекте с АЗУ
	шт.
	2

Примечание: резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части продовольствия – в столовых пунктов временного размещения эвакуированного населения на случай возникновения либо угрозы возникновения на территории Смоленского района Алтайского края чрезвычайной ситуации организуется питание размещенного населения в период функционирования данных пунктов.